
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  185  DEL  21/03/2019

OGGETTO

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA,  AI  SENSI 
DELL'ART.  30  DEL  D.LGS.  165/2001,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 
AGGIUNTO AMMINISTRATIVO, CAT. C. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio 2019 il termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019;

visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

rilevato che:

• con decreto del Presidente della Provincia n. 58 del 16.03.2018 è stato approvato il  
Piano triennale  del  fabbisogno del  personale  per  il  triennio  2018/2020 con una 
prima previsione di copertura di posti per l'anno in corso, che prevede, tra l'altro la 
copertura di un posto di Vigile provinciale, Cat. C, presso il Servizio Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

• con decreto presidenziale  n.315 del  23/11/2018,  a seguito  dell'insediamento dei 
nuovi  organi  politici,  si  è  operata  una verifica  della  struttura  e  un conseguente 
adeguamento  del  Piano  Triennale  del  Fabbisogno,  prevedendo,  tra  l'altro,  la 
possibilità  di  conversione,  in  via  eventuale  e  subordinata  nel  caso  risulti  
momentaneamente impossibile la copertura di un posto di vigile provinciale, Cat. C, 
in  Aggiunto  amministrativo,  Cat.  C,   a  supporto  della  Polizia  provinciale  per  le 
funzioni interne  dell'ufficio; 

• con atto del personale n. 22 del  5.03.2019 è stato disposto di convertire il posto a 
tempo indeterminato di Vigile provinciale, Cat. C, in Aggiunto amministrativo, Cat. 
C,   per le funzioni interne dell'ufficio di polizia provinciale e di attivare le procedure 
per la copertura del posto; 

ritenuto che sussistano tutti i requisiti, come attestato nei decreti n. 58 del 16.03.2018  e n.  
315 del 23/11/2018,  per procedere all'assunzione di un Aggiunto amministrativo, Cat. C, 
presso il Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, patrimonio ed Edilizia;

  
ritenuto di  procedere in tal  senso e di  avviare contestualmente le procure relative alla 
mobilità  volontaria  e  all'avviamento  dalle  liste  di  mobilità  ai  sensi  rispettivamente  dei 
richiamati  art.  30  e  34-bis,  prevedendo  una  specifica  clausola  di  cedevolezza  della 
procedura di cui all'art. 30 nel caso di esito positivo della procedura ex art. 34-bis;

dato atto che con nota prot. n. 5778  del 11.03.2019 è stata fornita la comunicazione di cui  
al richiamato art. 34-bis;

visto l'art.39 del Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio 
Emilia, in merito alla mobilità volontaria tra enti;

Determinazione N. 185 del 21/03/2019 
pag. 2/4



visto lo schema di avviso di mobilità esterna allegato sub A)  per la copertura di un posto di 
Aggiunto  amministrativo,  Cat.  C,  presso  il  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile, 
patrimonio ed Edilizia;

dato atto che:

•  l'assunzione della figura in oggetto  è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il 
personale e dei limiti alle assunzioni, come attestato con Decreti del Presidente n. 
58 del 16.03.2018 e n. 315 del 23.11.2018;

• la spesa complessiva relativa all'assunzione in argomento è prevista nei capitoli  
destinati alla retribuzione del personale del Bilancio 2019 in Esercizio provvisorio;

•  ai fini del  controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio

DETERMINA

di dare corso, in esecuzione del Piano  triennale del fabbisogno di personale, approvato 
con decreti n.  58 del 16.03.2018 e n. 315 del 23/11/2018, ed all'atto del personale n. 22 
del 5.03.2019, alla procedure di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 del D.lgs. 165/2001 
per l'assunzione di un Aggiunto amministrativo, Cat. C,   presso il Servizio Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

di approvare lo schema di avviso pubblico di mobilità esterna allegato sub A) ed il relativo 
schema di domanda;

di disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell'Ente per un periodo pari 
almeno a trenta giorni;

di dare atto che:

• con nota prot. n. 5778 del 11.03.2019 è stata inviata la comunicazione di cui al  
richiamato art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 relativamente alla  figura professionale di  
cui al presente provvedimento;

•  la suddetta procedura di mobilità volontaria resta comunque subordinata all'esito 
negativo della procedura di mobilità obbligatoria sopracitata;

dato atto che:
• l'assunzione della figura di Aggiunto amministrativo, Cat. C, è effettuata nel rispetto 

dei vincoli di spesa per il personale e dei limiti alle assunzioni, come attestato con 
decreti del Presidente n. 58 del 16.03.2018 e n. 315 del 23.11.2018;

• la  spesa   relativa  alla  predetta  assunzione  è  prevista  nei  capitoli  destinati  alla 
retribuzione del personale del Bilancio 2019 in Esercizio provvisorio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio

Determinazione N. 185 del 21/03/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 185 del 21/03/2019 
pag. 4/4


